
 

 
 

 

Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

 

Приказ 

 
29.10.2021 г.                                                                                                            № 166 – п  
 
 

Об итогах  муниципального конкурса   

на лучшую территорию образовательной организации 

 

       В целях активизации работы по комплексному благоустройству, озеленению и 

декоративному оформлению территорий образовательных организаций Островского 

муниципального района, привития экологической культуры, организации  досуга, 

отдыха и занятости  обучающихся,  формирования трудовых навыков, развитию 

интереса и творческой активности к исследовательской работе сельскохозяйственной 

направленности, содействия профессиональному самоопределению обучающихся в 
период с 15 февраля 2021 года по 29 октября 2021 года  проведен муниципальный   

конкурс на лучшую территорию образовательной организации, в котором  приняли 

участие 6 образовательных организаций Островского муниципального района: МКОУ 

«Адищевская СОШ», МКОУ «Игодовская СОШ», МКОУ «Островская СОШ», МКОУ 

«Юрьевская ООШ»,  МКДОУ детский сад «Теремок», МКДОУ детский сад «Рябинка». 

       

                По итогам проведения муниципального конкурса на лучшую территорию 

образовательной организации    

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В номинации «Лучшая благоустроенная территория образовательной организации, 

реализующей программы дошкольного образования» наградить: 

- дипломом I степени: 

       - МКДОУ детский сад «Теремок»; 

- дипломом II степени: 

       - МКДОУ детский сад «Рябинка». 

2.  В номинации «Лучшая благоустроенная территория общеобразовательной 

организации»  наградить: 

- дипломом I степени: 

        - МКОУ «Игодовская СОШ», 

- дипломом II степени: 

        - МКОУ «Юрьевская ООШ», 

- дипломом III степени: 

        - МКОУ «Адищевская СОШ», 

        - МКОУ «Островская СОШ». 

 



3. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений, принявших 

участие в конкурсе  

- Соловьеву Юрию Владимировичу, МКОУ «Игодовская СОШ», 

- Смирновой Наталии Михайловне, МКОУ «Островская СОШ», 

- Ершовой Ольге Александровне, МКОУ «Адищевская СОШ», 

- Добрякову Борису Юрьевичу, МКОУ «Юрьевская ООШ», 

- Мацуевой Елене Александровне, МКДОУ детский сад «Рябинка» 

- Вороновой Светлане Николаевне, МКДОУ детский сад «Теремок». 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


